

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,278,206,182	1,224,987,786	53,218,396
		老人福祉事業収益	98,581,918	99,485,929	-904,011
		保育事業収益	200,403,300	187,421,955	12,981,345
		社会貢献事業収益	36,743		36,743
		経常経費寄附金収益	20,000	22,611	-2,611
		サービス活動収益計(1)	1,577,248,143	1,511,918,281	65,329,862
	費用	人件費	1,118,331,739	1,039,434,324	78,897,415
		事業費	231,076,006	205,649,231	25,426,775
		事務費	132,883,254	178,355,127	-45,471,873
		利用者負担軽減額	334,064	320,347	13,717
		減価償却費	157,157,803	159,300,088	-2,142,285
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-41,688,082	-42,389,463	701,381
		サービス活動費用計(2)	1,598,094,784	1,540,669,654	57,425,130
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-20,846,641	-28,751,373	7,904,732	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	284,834	35,819	249,015
		その他のサービス活動外収益	9,219,526	12,223,443	-3,003,917
		サービス活動外収益計(4)	9,504,360	12,259,262	-2,754,902
	費用	支払利息	5,548,352	6,191,033	-642,681
		その他のサービス活動外費用	4,688,701	5,353,788	-665,087
		サービス活動外費用計(5)	10,237,053	11,544,821	-1,307,768
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-732,693	714,441	-1,447,134	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-21,579,334	-28,036,932	6,457,598	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		1,000,000	-1,000,000
		固定資産売却益	240,208	499,998	-259,790
		その他の特別収益		74,239	-74,239
		特別収益計(8)	240,208	1,574,237	-1,334,029
	費用	固定資産売却損・処分損	9,431	67,010	-57,579
		国庫補助金等特別積立金積立額		1,000,000	-1,000,000
特別費用計(9)		9,431	1,262,543	-1,253,112	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		230,777	311,694	-80,917	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-21,348,557	-27,725,238	6,376,681	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,513,879,163	1,556,390,401	-42,511,238
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,492,530,606	1,528,665,163	-36,134,557
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		3,700,000	2,050,000	1,650,000
	その他の積立金積立額(16)		8,266,000	16,836,000	-8,570,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,487,964,606	1,513,879,163	-25,914,557